



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240325-PE-005/2024	2



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240325-PE-005/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240325-PE-005/2024; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 606.271,32 (seiscentos e seis mil duzentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **R. LIMA GOMES**, Pregão Eletrônico nº 005/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2024. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Weliton Silva – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante o Rosifran Lima Gomes. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **R. LIMA GOMES**

CNPJ nº: **11.727.378/0001-08**

ENDEREÇO: **Rua Nocolau Dino, nº 442, Centro - Amarante do Maranhão - MA**

REPRESENTANTE: **Rosifran Lima Gomes, RG nº 029497962005-8 GESP - MA e CPF nº 449.148.303-53**

TELEFONE: **(99)98409-5557**

E-MAIL: **rhcomputador@hotmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMAD	SEDES	SEMEDUC	SEMSAM	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO REGISTRADO (\$)	V. TOTAL REGISTRADO (\$)



1	GABINETE ATX COM FONTE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 220W.	UND	40	30	100	30	200	fortrek	120	R\$ 24.000,
2	FONTE ATX 200W REAL OU SUPERIOR	UND	40	30	100	30	200	fortrek	40	R\$ 8.000,
3	FONTE ATX 500W REAL OU SUPERIOR	UND	24	18	62	18	122	fortrek	60	R\$ 7.320,
4	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU SIMILAR	UND	22	16	56	16	110	centrium	280	R\$ 30.800
5	MEMORIA 4GB DDR4 2400Mhz OU SUPERIOR	UND	38	28	98	28	192	kingston	35,99	R\$ 6.910,
6	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	UND	38	29	98	29	194	kingston	29,9	R\$ 5.800,
7	MEMORIA 4GB DDR4 DE NOTEBOOK OU SUPERIOR	UND	24	18	64	18	124	kingston	45,99	R\$ 5.702,
8	HD SATA III 1TB 5400RPM DE NOTEBOOK	UND	11	8	28	8	55	sansumg	200	R\$ 11.000
9	HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ OU SIMILAR	UND	22	16	56	16	110	sansumg	90,99	R\$ 10.008
10	HD SATA III 1TB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ	UND	18	13	46	13	90	sansumg	200	R\$ 18.000





11	SSD 120GB	UND	38	28	96	28	190	alltek	65,99	R\$ 12.538
12	SSD 240GB	UND	38	29	98	29	194	alltek	95,99	R\$ 18.622
13	TECLADO ABNT2 USB, TIPO: COR: PRETO, CONECTOR: USB PADRÃO: ABNT2, NÚMERO DE TECLAS:106 OU 107 TECLAS	UND	45	34	114	34	227	fortrek	20	R\$ 4.540,
14	MOUSE, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 DPI, CONECTOR: USB 2.0, SENSOR: SENSOR ÓPTICO, NÚMERO DE BOTÕES: 3 BOTÕES + SCROLL, SCROLL: SIM OU SUPERIOR	UND	32	24	80	24	160	fortrek	8,5	R\$ 1.360,
15	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 5W RMS CS-89 BRANCA/PRET A/LARANJA OU SIMILAR	UND	33	24	84	25	166	multilaser	15,99	R\$ 2.654,
16	CILINDRO DR3 440 MFCL6902 DCPL5602 HLL5202 MFCL5702 MFCL5802 APROX: 30.000 PÁGINAS	UND	58	43	146	43	290	hamp	35	R\$ 10.150
17	UNIDADE DE	UND	17	13	42	13	85	brother	700	R\$ 59.500





	FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS.										
18	UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	6	4	15	4	29	brother	700	R\$ 20.300	
19	BATERIA LITHIUM CR3032	UND	34	26	88	26	174	toshiba	1,99	R\$ 346,2	
20	MOUSE PAD	UND	28	21	70	21	140	fortrek	3,99	R\$ 558,6	
21	PEN DRIVE 32GB OU SIMILAR	UND	27	20	71	20	138	kingston	18,99	R\$ 2.620,	





22	CABO HDMI MAX 5 METROS	UND	30	23	78	23	154	fortrek	9,75	R\$ 1.501,
23	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK OU SIMILAR	UND	4	3	10	3	20	fortrek	75	R\$ 1.500,
24	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK	UND	42	31	106	31	210	unipower	59	R\$ 12.390
25	REFIL TINTA EPSON T664 OU T544 PRETO 70ML ORIGINAL	UND	80	60	200	60	400	epson	55,99	R\$ 22.396
26	REFIL TINTA EPSON T664 OU T544 AMARELO 70ML ORIGINAL	UND	74	55	186	55	370	epson	50	R\$ 18.500
27	REFIL TINTA EPSON T664 OU T544 AZUL 70ML ORIGINAL	UND	74	55	186	55	370	epson	50	R\$ 18.500
28	REFIL T.EPSON T664 OU T544 70ML VERMELHO ORIGINAL	UND	74	55	186	55	370	epson	49	R\$ 18.130
29	CARTUCHO HP TONER MODELO: CE285A	UND	56	42	140	42	280	alpha	22,99	R\$ 6.437,
30	CARTUCHO HP P2020 P2035 M401 2,7K	UND	52	39	130	39	260	alpha	42	R\$ 10.920
31	CARTUCHO DE	UND	60	45	150	45	300	alpha	30	R\$ 9.000,





	TONER TN3472 12K BROTHER									
32	CARTUCHO DE TONER TN3492 20K BROTHER	UND	30	22	76	22	150	alpha	35	R\$ 5.250,
33	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT- D101S 1,5K	UND	34	25	86	25	170	alpha	29	R\$ 4.930,
34	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT- D111 1,5K	UND	34	25	86	25	170	alpha	25,99	R\$ 4.418,
35	CARTUCHO DE TONER T1112 KYOCERA	UND	44	33	114	33	224	alpha	14	R\$ 3.136,
36	PROCESSADO R DUAL CORE 2.X GHZ, 3M CACHE OU SUPERIOR	UND	13	10	32	10	65	intel	60	R\$ 3.900,
37	PROCESSADO R I3 2.X GHZ, 3M CACHE OU SUPERIOR	UND	12	9	30	9	60	intel	59	R\$ 3.540,
38	PROCESSADO R I5 2.X GHZ, 3M CACHE OU SUPERIOR	UND	12	9	30	9	60	intel	110	R\$ 6.600,
39	ALMOFADA EPSON L3150, 3110, 355, 3250, 3210	UND	28	21	70	21	140	epson	99	R\$ 13.860
40	PLACA MAE LGA 1150 DDR3 4 SATA, USB OU SIMILAR	UND	82	62	206	62	412	asrock	189	R\$ 77.868





41	PLACA MAE LGA 1150 DDR3 4 SATA, USB OU SIMILAR. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENT ADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	27	20	71	20	138	asrock	189	R\$ 26.082
42	PLACA MAE LGA 1155 DDR3, SATA, USB OU SIMIMLAR	UND	81	61	202	61	405	asrock	142	R\$ 57.510
43	PLACA MAE LGA 1155 DDR3, SATA, USB OU SIMIMLAR. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENT ADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	27	20	68	20	135	asrock	142	R\$ 19.170

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 606.271,32 (seiscentos e seis mil duzentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro





Código identificador: txvroscm03920240418200412





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

